UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Breuiarius Moguntiu[m]

[Straßburg], [ca. 1500]

L[e]c[tio]n]es de p[ri]mo li. regu[m].

urn:nbn:de:hbz:466:1-31634

Pater Gloria Pater. **R.** Re cordare dñe testamenti tui : z dic angelo percutienti : cesser iam manus tua. Et non de soletur terra z ne pdas omnē animā viuas. **R.** Quiescet domine ira tua a populo : z a ciuitate sancta tua. Et non. **R.** Preparare corda vestra dño : z fuite illi soli. Et liberabit vos de manibus inimicorum vestrorū. **R.** Auferte deos alienos de medio vestri. Et. **R.** Planxit autē dauid plancu magno super saul z ionathan filium eius et dixit Quō ceciderunt fortes in bello z interi erūt arma bellica. **R.** Dōtes gelboe nec ros nec pluuia veniat sup vos. Quomō. Glia. Quō. **Incōes de pmo li. regū.**
Fuit vir vnus de rama thaym sophim de monte ephraim z nomen eius Helchana Fili⁹ Roboam filij heliu filij thau filij suph eufrateus. Et habuit duas vxores nomen vni Anna z nomen secunde Fenenna. Fuerūt qz fenenne filij : anne aut non erant liberi. Et ascendebat vir ille de ciuitate sua statutis diebus vt adoraret et sacrificaret domino exercitū in sylo. Erāt autē hī duo filij heli ofni z phinees sacerdotes domini. Tleit ergo dies z imolauit helchana. deditqz fenenne vxori sue z cunctis filijs eius z filiabus pres. Anne aut dedit vxorem vnā tristis qz annā diligebat. dñs aut concluderat vuluā eius. Affligebat quoqz eā emula eius z vehementer angerebat intantum vt exprobraret qz domin⁹ concludisset vuluam eius. Sicqz faciebat per singulos annos cum redeire tempe ascenderent ad templū dñi. et sic prouocabat eā. Porro illa flebat et non capiebat cibum. Dixit ergo ei Helchana vir suus Anna cur fles : et quare non comedis : z quam obrem affligitur cor tuū. **R.** Quid non ego tibi melior sum qz decem filij. Surrexit autē Anna postqz comederat z biberat in sylo. Et heli sacerdos se sedente super sellam an postes domus dñi cum esset ana amaro anio orauit ad dominū flens largiter z vorū uuit dicens. Dñe exercituum si respiciens videris afflictiones famule tue z recordatus mei fueris nec oblitus ancille tue dederisqz sue tue seruum virile dabo eum domino omibz diebus vite eius z nouacula non ascēdet super caput eius. Factum est cum illa multiplicaret preces coram domino : vt heli obsuaret os eius. Porro anna loquebatur in corde suo tantumqz labia eius mo

uebantur et vox penitus non
 audiebatur. Estimavit ergo eam
 hely temulentam. dixitque ei.
 Usquequo ebria eris. Digere
 paulisper vinum quo mades.
 Respondens anna Nequaquam
 inquit domine mi. Nam mu-
 lier infelix nimis ego sum vinum
 quod et omne quod inebriare potest
 non bibi: sed effudi animam
 meam in conspectu domini. Ne
 reputes ancillam tuam quasi
 vnam de filiabus belial: quod
 ex multitudine doloris et me-
 roris mei locuta sum usque in pre-
 sens. Tunc hely ait ei. Gladei
 pace: et deus israel det tibi pe-
 titionem tuam quam rogasti
 eum. At illa dixit. Utinam in-
 ueniat ancilla tua gratiam in
 oculis tuis et abiit mulier in
 viam suam et comedit: Gul-
 tusque illius non sunt amplius
 in diuersa murati. Et surrexe-
 runt mane et adorauerunt co-
 ram domino: reuersique sunt et
 venerunt in domum suam rama-
 tha. Cognouit autem Helcha
 annam uxorem suam. Et re-
 cordatus est ei dominus. Et factus
 est post circulum dierum. concepit
 anna et peperit filium. voca-
 uitque nomen eius samuel eo quod
 a domino postulasset eum. Ascen-
 dit autem vir eius helychana et om-
 nis domus eius ut immolaret
 domino hostiam solennem et votum suum
 et anna non ascendit. Dixit enim

viro suo Non vadam donec ab-
 lactetur infans et ducam eum
 ut appareat ante conspectum
 domini et maneat ibi iugiter. Et
 ait ei Helchana vir suus Fac
 quod bonum tibi videretur et ma-
 ne donec ablactes eum: precor
 quod ut impleat dominus solum
 suum. Mansit ergo mulier et
 lactauit filium suum donec as-
 moueret eum a lacte. Et addu-
 xit eum secum postquam ablacta-
 uerat in vitulis tribus et tribus
 modis farine et amphora vini
 et adduxit eum ad domum domini
 in sylo. Puer autem erat adhuc
 infantulus. Et immolauerunt
 vitulum et obtulerunt puerum
 hely. Et ait anna: Obsecro
 mi domine viuat anima tua do-
 mine. ego sum illa mulier que
 steti coram te hic orans domi-
 num pro puero isto. orauit et des-
 dit mihi dominus petitionem meam
 quam postulavi eum. Idcirco et
 ego comodaui eum domino cunctis
 diebus quibus fuerit accommodatus
 domino. Et adorauerunt ibi
 dominum. Et orauit anna et a-
 it. Exultauit cor meum in do-
 mino et exaltatum est cor me-
 um in deo meo. Dilatatus est
 os meum super inimicos me-
 os: quia letata sum in salutari
 suo. Et abiit Helchana in ra-
 matha domum suam. Puer
 autem erat minister in conspe-
 ctu domini. ante faciem hely

sacerdotis. Porro filij hely
filij belial nescientes domini
neq; officium sacerdotum ad
populuz: sed quicumq; immo
lasser victimam veniebat pu
er sacerdotis duz coqueretur
carnes: et habebat fuscinulam
tridentem in manu sua: et mit
tebat eam in leberem vel in calda
riam aut in ollam siue in ca
cabuz. Et omne quod leuabat
fuscinula tollebat sacerdos si
bi. Sic faciebant vniverso is
raeli venientium in sylo. Et
am anteq; adolerent iadipem
veniebat puer sacerdotis et di
cebat immolari. Da mihi car
nem vt coquam sacerdoti. Ad
eni accipiam a te carnes coctas
sed crudas. Dicebatq; illi i
molans. Incendatur primuz
iuxta morem hodie adeps et
tolle tibi quantumcumq; desi
derat anima tua. Qui respon
dens ait nequaquam. Nunc enim
dabis alioquin tollam vi. Erat
ergo peccatum pueroz gran
de nimis coram domino: quia
detrabebant homines sacrifi
cio domini. Samuel aut mi
nistabat ante faciem domini
puer accinctus ephor lineo. et
tunicam parvam faciebat ei
mater sua quam afferebat sta
tutis diebus ascendens cum viro
suo vt immolaret hostiam so
lenem et votum suum. Et bn
dixit hely helchane et vxori e

dixitq; ei Reddat tibi domi
nus semen de muliere hac pro
feno te quod comodasti domo.
Et abierunt in locum suum.
Uisitauit ergo dominus an
nam et concepit et peperit tres
filios et duas filias et magni
ficatus est puer samuel apud
dominuz. Heli aut erat senex
valde et audiuit omnia que fa
ciebant filij sui vniverso israe
li et quomodo dormiebant cum
mulieribus que obsequabant ad
ostium tabernaculi et dixit eis
Quare facitis res huiusmodi
quas ego audio res pessimas
ab omni populo. nolite filij mei.
Non enim est bona fama quas
ego audio vt transgredi facta
tis populum domini. Si peccau
erit vir in virum placari ei pot
deus. si autem in domino pecca
uerit vir quis orabit pro eo: et
non audierunt vocem patris
sui quia voluit dominus occide
re eos. Puer autem samuel pro
ficiebat atq; crescebat et pla
cebat tam deo quam hominibus.
Venit ergo vir dei ad hely et
ait ad euz. Hec dicit dominus
Nunquid non aperte reuelatus
sum domui patris tui cum esset
in egypto in domo pharaonis.
Et elegi euz ex omnibus tribu
bus israel mihi in sacerdotem
vt ascenderet ad altare meum
et adoleret mihi incensuz et por
taret ephor coram me: et dedi